X X 

Venta, por Bernardo de Abrirías al Obispo 
de Mallorca, de mitad del predio Escjrca. 

( 1 1 de Enero de 1 2 4 0 . ) 

Sit ómnibus manifestum quod Ego bernar-
dus de ebrinis non coactus sed spontaneus per 
me et omnes meos presentes atque futuros 
vendo per alodium franchum liberum et quie-
tum vobis domino Raymtindo dei gratia Maio-
ricensi Episcopo et cui vel quibus volueritis 
in perpetuum, medietatem ab integro alquerie 
que dicitur Axcorcha que est in termino de 
montanyans et eam mihi pertinet per alodium 
ratione successionis fratris mei quondam arnal¬ 
di de ebrinis. Predictam itaque medietatem 
predicte alquerie cum botis et iarris que ibi 
sunt et cum terminis ómnibus et pertinentiis 
suis cum terris pratis paschuis vineis erbis 
aquis lignis arboribus diversorum generum 
introitibus et exitibus suis et cum ómnibus 
ibi pertinentibus et pertinere debentibus quo-
quomodo vendo vobis domino Episcopo ante
dicto et quibus vel cui volueritis precio sexcen-

hauer per vos, feti hoque quisvula es per apen-
dre, axo per pencio, e de axo poreu hauer 
altre major etcétera. 

Lo nauili qui anaua á Barcelona, de .xxj. 
del pesat que es lo Calendari de la luna, no es 
pocut pertir. Crech partirà sta nit que es lo 
primer de Abril!. Vuy he perlat ab vostre mare, 
sta bone e alegre, sopauen qttant jo hi so stat. 

Al compare Rodi, e al mestre, direu que 
totes lurs casas stan be e de ma part los direu 
saluts, etc. 

Ab nauili de Pero Garigua, per via de Na-
pols, vos he remeses lo que dexareu de las 
oliuas e aygua de murta, scrich, barals. E ab 
aquella via mossen G A . vos ha scrit, qui ja 
havia scrit, per uia de Barcelona, ara me haya 
dit scriuría, no es vingut fins assi, ne ha tre
mesas las letres, si las dona, ja las haureu. 

(Johan Marsal) 
A 2 9 de AbrU per via de Barcelona. 

Por la c o p i a , 

G A B R I E L L L A B R É S . 

(Continuará). 

\4i 
spontanei per nos et omnes nostros presentes 
atque futuros. Vendimus per alodium franchum 
liberum et quietimi deo et sedi katedrali maio
ricensi in perpetuimi et vobis domino Ray
mundo dei gratia Maioricensi episcopo et 
successoribus episcopis venientibus in eternimi 
quasdam domos que sunt in villa de india. 
Quas ego bartolomeus emi de iohanne de berga 
qui eas habebat ex donatione domini infantis 
per alodium. Que aftrontant ab oriente in Villa 
publica, et ex alia parte in honore domini 
Regis, et ex tercia parte in honore sive domi-
bus Sibilio quas tenet abrahiin, et ex quarta 
parte in quadam androna que ibi est. Predictas 
itaque domos prout superius afì'rontant cum 
solis et suppositis hostiis janttis tectis parieti-
bus introitibus et exitibus suis et cum omnibus 
melioramentis ibi factis et de cetero faciendis 
et generaliter cum omnibus ibi pertinentibus 
et debentibus pertinere de abisso usque ad 
celum, vendimus vobis et predicte Sedi per 
alodium franchum. Accipimus namque a vobis 
pro hac venditione quinquaginta solidos mal¬ 
garenses, de quibus sumus inde a vobis bene 
paccati et contenti. Unde, etc. (Siguen las 
cldusulas de estilo.) Actum est hoc iij nonas 
februarii anno ab incarnatione domini M. 
ce. xxx. nono. Testes Raymundus gaiol etc. 
Sig £23 num bernardi de artes notarii publici 
Maioricensis qui hoc scripsit. (Libre vert, 
fol. Cl.VIII v.«° y CLIX.) 

XXIII 

Eslablccimiento de porción de una alquerla 
cn Itica, por el Obispo de Mallorca d favor de 
'Jaime y Maria Huguet. 

(15 de febrero de 1240.) 

Sit omnibus manifestimi quod nos Raymun
dus dei gratia Maioricensis Episcopus de con
sensu Capituli nostri. Damus et stabilimus ad 
bene laborandum et meliorandum tibi Jacobo 
marie hugete et vestris succesoribus in eter-
num in mitili et posse Richerandi de berrà 
nitrici preJictorum infantium decenam partem 
ab integro alquerie que dicitur benisciedin que 
est in termino de ineha in portione nominimi 
Marsilio pro qua deena parte nobis assignavis-
tis vnam fexiam terre in dieta alqueria, et ter-
tiam partem cuiusdam vince pro omnibus aliis 
vineis vestris que ibi sunt in qua vinca re'.ique 
due partes sunt raymundi socherii et bertrandi 
renaldi! Que tertìa pars predicte vince quam 

torum solidorum denariorum bone monete 
malgariensis, de quibus sum inde à vobis bene 
pacatus et contentus. (Siguen las clàusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica iij° idus 
januarii anno ab incarnatione domini m. ce. xxx 
nono. Testcs Rotbertus de pulchro vicino etee-
tera. Sig Q<| num bernardi de artes notarii pu-
blici Maioricarum qui hoc scripsit. (Libre vert, 
fol. 1 5 1 , col. i." y 2.a, y 1 5 1 v.' 3, col. I.") 

XXI 

Venta, por Guillermo de Abrinas al Obispo 
dj M.iUorca, d: m'tal del predio Escorca. 

(31 de Enero de 1240.) 

Sit omnibus notimi quod ego Guillermus 
de ebrinis non coactus sed spontaneus per me 
et omnes meos presentcs atque futuros vendo 
per alodiuni franchum liberum et quietimi 
vobis domino Raymundo dei gratia Maioricensi 
Episcopo et cui et quibus volueritis in perpe
tuimi Medietatem ab integro alquerie que dici-
tur axeorcha que est in termino de montanyis 
quam habeo ratione successionis fratris mei 
arnaldi de ebrinis per alodium qui illam alque-
riam habebat per alodium donatione domini 
Regis. Predictam itaque medietatem illius al
querie cum domibus eiusdem et cum botis et 
iarris que ibi sunt et cum terminis et pertinen-
tiis suis cum tetris pratis paschuis aipiis lignis 
vineis arboribtts diversorum generttm introiti-
bus et exitibus suis et cum omnibus ibi perti-
nentibus et pertinere debentibus quoquomodo. 
Vendo vobis domino Episcopo iam dicto et 
cui vel quibus volueritis per alodium precio 
quadringentorum octoaginta solidorum malga-
riensiuni de quibus sumus inde a vobis bene 
paccati et contenti. (Siguen las clàusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica ij Kalendas 
februarii anno ab incarnatione domini M. ce. 
xxx. ix. Testes bern irdus Muliner, etc. — 
SigjJJjfnnm bernardi de artes publici notarii 
maioricensis qui hoc scripsit. {Libre vert, 
fol. C U I y C U I v.' n) 

XXII 

Venta, por Bartolo mi Gallego y su e sposa 
E alalia al Obispo de Mal lo rea, de una casa cu 
la villa de Jnca. 

(3 de febrero de 1240,) 

Sit omnibus notum quod ego lìartholonieus 
gallecus et uxor mea Eulalia non coaòti sed 

per nos tenetis aflrontat ex una parte in tertia 
parte vinee predicti raymundi socerii, et ex alia 
parte in tertia parte vinee ipsius bertrandi 
renaldi qua tenetur per nicholaum boveti, et 
ex alia parte in ipsa vinea, et ex alia parte in 
honore vestro, fexia vero terre affrontat ex 
una parte in honore Raymundi socherii et ex 
alia parte in domibus alquerie et ex alia parte 
in vinea predicti raymundi socherii et in tor-
rente, et ex quarta parte in boscho. Predicta-
que omnia pro ut superbis affrontantur prout 
melius habémus hec ratione dotationis sedis 
supradicte cum terra que ibi est et cum omni
bus arboribus diversorum generimi introitibus 
et exhibits suiset cum omnibus ibi pertinen-
tibus et pertinere debentibus quoquomodo. 
Danius et stabilimus vobi.s et vestris succeso-
ribus in eternimi ad dandum yendendum ha
bendum tenendum et semper in pace possi-
dendum et ad bene laborandum et melioran-
dum. Sub tali conditione tamen vobis et ves
tris hanc donationem facimus quod pro censu 
inde exeunte et meliorarnento dabitis tu et tu: 
nobis et predicte sedi maioricensi annuatim in 
festo sancti Michaelis unam macemutinam 
bonam rectam iucisiam in auro sine enganno 
et decimam fideliter. Et non proclametis vos 
vel vestri neque eligatis ibi alium dominum 
nisi nos et predictani sedem maioricensem, 
liceatque vobis post dies xxx. ex quo in nobis 
vel dicto capitulo iam diete sedis faticati fue-
ritis dicta omnia et melioramentum vendere 
impignorare sive alienare iure consimili, salvo 
tamen censu jure senioratico et fatica predicta 
et decima predicta sedis maioricensis in omni
bus et per omnia, hoc tamen addito quod non 
possis predicta dimittere sed facere voluntatem 
nostrani vestro consimili ut superius dictum 
est. Et quandocumque hec vendideritis impig-
noraveritis sive alienaveritis primitus fiat fatica 
in nobis vel in capitalo predicte sedis pro¬ 
mittentes hec omnia vobis et vestris semper 
facere habere tenere in pace contra omnes 
personas sine enganno. Ad hec ego richeran-
dus de berrà tutrix predicta, nomine predicto-
rttm infantium promitto vobis domino Epis
copo memorato et capitulo vestro predictum 
censum solvere et decimam dare fideliter et 
predicti infantes erunt vobis fideles et legales. 
Et ego pro predictis dum ero in predicta tuto
ria et omnia supradicta ut superius expressa 
sunt ego et ipsi pupilli attendemus et comple-
ìnus bona fide sine enganno. Actum est hoc 
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in Maioricis xvi kalendas marcii anno ab in-
carnatione domini M. ce. xxx. nono. Testes 
petrus compañi etc. Sigjjgnum bernardi de 
artes notarii publici maioricensis qui hec 
scripsit. (Libre vert, fol. CI.IX v.'° y CEX.) 

XXIV 
Establecimiento de una mezquita ci Pedro 

Sastre. 

(9 de febrero de 1240.) 

Sit omnibus noturn quod nos Raymundus 
dei gratia maioricensis Episcopus per nos et 
successores nostros damus et stabilimus tibi 
peracono (') sartori et tuis successoribus in 
eternum quandam masquitam (pie dicebatur 
sanctus Victor que est in civitate maiolica et 
earn (sic) pertinet memorate sedi que affrontai 
ex una parte in carraria, et ex alia parte in alia 
carraria et ex duabus partibus in domibus 
Raymundi bonafos. Predictam itaque masqui
tam etc., sub tali vero conditione hanc dona
tionem tibi et tuis facimus quod pro censu inde 
exeunte dabis tu et tui nobis et predicte sedi 
maioricensi annuatim in festo sancti michaelis 
unum bisancium boni et fini argenti et recti 
pensi; et non proclametis etc. Actum est hoc 
in maiorica quinto idus febrtiarii anno ab incar-
natione M. ce. xxx nono. — Ego Raymundus 
maioricensis Episcopus subscribo. — S i g i m i 111 
peraconis sartoris qui hec laudo et fumo. 
Hujus rei testes sunt dalmacius de sancto 
martino R. gayol et albertus domini Episcopi. 
Sig Q<| num bernardi de artes notarii publici 
maioricensis qui hec scripsit die et anno pre-
fixis. (Libre veri, fol. LXII y LXII v.'°j 

M. R O T G E R . — J . M i k a u . e s . 

(Continuará.) 

F ^ A ^ Q Ü I C I A D E D E R E C H O S 

concedida à Oil de Sani Marti 
(14 5 3) 

De nos Jurats de la Vniuersitat de la Ciutat 
y Regne de Mallorca. Ais compradors y ctilli-
dors de las ajudes y impositions, drets et all." 
de la dita Vniuersitat puts, esdeuenidors saluts. 
Com per •ratio del gran biniffici a la dita Vni-

(|1 Asi dice el texto. El Liber Priiilegiiiriini, 
fol. 65, dice «Petro». Creemos que ha ile decir: «-Peri-
cono», diminutivo ramplón usado en aquel tiempo. 
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PUBLlCAClONS REBUDËS 

ARCHIVUM FRANCISCANUM HISTORICUM. Broz-
zi-Quaracchi (Italia). An. III. Fase. III.—I. Dis-
cussiones: De stigmatibus S. Francisci Assisien-
sis (occasione recenti^ cuiusdam libri), P. Mi
chael Bihl, O. F. M.—The writings of St. Clare 
of Assisi, Fr. Paschal Robinson, O. F. M.— 
Il beato Michele da Carcano, O. F. M., (conti
nuerà), P. Paolo Sevesi, O. F. M.—II. Documenta: 
Prologus et epilogus in Dicta IV Ancillarum 
S. Elisabeth Thuringiae Lantgraviae, P. Dio-
dorus Henniges, O. F. M.—«Diffìnitiones» Ca
pituli Glis. O. F. M. Narbonensis(I2ÓO), P . Fer
d i n a n d a M. a Dclormc, O. F. M.—Documenta 
inedita ad historiam Fraticellorum spectantia 
(continuabitur), P. Livarius Oligcr, O. F. M.— 
Nécrologe des Frères Mineurs d'Auxerre (suite 
et à suivre), P. Antoine Béguet, O. F. M.—III. 
Codicographia: Descriptio Codicum Francisca-
norum Bibliothecae Riccardianae Florentinae 
(continuado), P. Athanasius López, O. F. M.— 
IV. Bibliographia.—V. Miscellanea.—M. C/iro-
nica.—VU. Libri recenter ad nos missi.